
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400066, Россия, Волгоград, ул.Советская, 28 тел. 23-59-06

ПРИКАЗ

от 11.01.2021г. №31

О назначении ответственного лица 
за организацию работы и эксплуатацию 
автоматической пожарной сигнализации (АПС)

В связи с наличием автоматической пожарной сигнализации в муниципальном 
дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 38 Центрального района 
Волгограда», с целью поддержания установок пожарной автоматики в работоспособном и 
исправном состоянии в течении всего срока эксплуатации, а также обеспечения их 
срабатывания при возникновении пожара, нового работника на должности завхоза

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственнэым лицом за эксплуатацию системы АПС -  завхоза

МОУ Детский сад № 38 -  Ш.Д. Матину, ст. воспитателя Н.А. Пичинину на 2021 год..

2. Ш.Д. Матиной осуществлять эксплуатацию АПС в соответствии с првилами пожарной 
безопасности ППБ 10-93 и РД 009-01-96 «Системы пожарной автоматики. Правила 
технического содержания».

3. Для круглосуточного приема сигналов системы АПС назначить дежурных
Сторожей: А.С. Барсукова, В.Ю.Тынянова провести с этими работниками плановый 

инструктаж по действиям в случае срабатывания АПС.
4. Внести запись об инструктаже в журнал.
5. В соответствии с графиком работы, с случае неисправности, подачи сигнала АПС, 
проветить помещение где сработал сигнал затем сообщить в службу» стрелец-Мониторинг» 
и заведующему МОУ С.В. Егоркиной.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ Детским садом №38

С приказом ознакомлены: Ш.Д. Матина _ 
л - ухзЧ  — ~А.С Барсуков

В.Ю. Тынянов

Н.А. Пичинина


